PORTARIA nº 746, DE 01 DE OUTUBRO DE 2012.

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a
Portaria Ministerial n° 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de
2009;

considerando o disposto no art. 38, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

considerando o Memorando nº 298/2012 – DIRGE/CG, de 12 de setembro de

2012,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como substitutos dos
ocupantes de Cargos de Direção (CD) e Funções Gratificadas (FG) nos afastamentos ou
impedimentos legais e regulamentares:

CD / FG Ocupante Substituto

Direção Geral – CD 2
Joelson Maschio, matrícula
SIAPE nº 1126419

Régia Maria Avancini,
matrícula  SIAPE nº 1887555

Diretoria de Ensino – CD 4
Régia Maria Avancini,
matrícula  SIAPE nº 1887555

Rosane de B. Fernández
Garcia, matrícula SIAPE nº
1844854

Diretoria de Administração – CD 4

Sandro F. Francilio
Dornelles, matrícula SIAPE
nº 1823277

Sandra Andréa Arruda Vilela,
matrícula SIAPE nº 1841195

Chefia de Gabinete – FG 1

Rosane de B. Fernández
Garcia, matrícula SIAPE nº
1844854

Jakel Santana do Prado,
matricula SIAPE nº 1838026

Coordenação do Curso Superior
de Tecnologia em Sistemas para

Internet – FG 2

Antonio Miguel Faustini
Zarth, matrícula SIAPE nº
1818166

Marcus Menezes Silveira,
matrícula SIAPE nº 1812952

Coordenação dos Cursos do Eixo

de Informação e Comunicação –

FG 2

Marcio Artacho Peres,
matrícula SIAPE nº 1572018

Samuel Benjoino Ferraz,
matrícula SIAPE nº 1930570

Coordenação dos Cursos do Eixo
de Controle e Processos

Industriais - FG 2

Thiago Alexandre Prado,
matrícula SIAPE nº 1818140

Fabiano Pagliosa Branco,
matrícula SIAPE nº 1945257

Coordenação de Extensão
Cultura e Eventos –    FG 2

Marcus Menezes Silveira,
matrícula SIAPE nº 1812952

João Massuda Junior,
matrícula SIAPE nº 1885025

Coordenação Financeira,
Orçamentária e de Gestão de

Pessoas – FG 2

Luciano Mendes Valério,
matrícula SIAPE nº 1933702

Luciana Nunes Abreu,
matrícula SIAPE nº 1795481

Coordenação de Administração,
Materiais e Serviços Gerais – FG

2

Sandra Andréa Arruda Vilela,
matrícula SIAPE nº 1841195

Raquel Santos, matrícula
SIAPE nº 1824257

Coordenação de Gestão
Acadêmica – FG 2

Gláucia Lima Vasconcelos,
matrícula SIAPE nº 1861644

Cintia G. de Souza Raulino,
matrícula SIAPE nº 1846323

Coordenação de Educação a
Distância – FG 2

Jeferson Rodrigues
Velasques, matrícula SIAPE
nº 1878005

Simone Maria Leme,
matrícula SIAPE nº 1845009

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                               PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
                               Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe

Reitor

		2012-10-08T16:34:36-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	CERTIFICAÇÃO DIGITAL